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RÉPUBLIQUE DU SÉNÉGAL ;})akar, le
~UN PEUPLE - UN eUT - UNE FOI

cie préjiderd de ta Réj:JubAttue

~\k\4A

Monsieur le Président,

J'ai l'honneur de vous transmettre, ci-joint,
un décret de présentation ,à l'Assemblée nationale, d'un
projet de loi modifiant l'aP~exe II de la loi nO 66-34
du 25 Mai 1966 portant réforme du régime de la taxe sur
le chiffre d'affaires.

Je vous serais obligé de bien vouloir soumettre
ce projet à la délibération de l'Assemblée nationale.

Veuillez agréer, Monsieur le Président, l'assu-
rance de ma haute considération.

,

Léopold Sédar SENGHOR.

onsieur Amadou Cissé DIA
Président de l'Assemblée

nationale

-=- DAKAR -=-
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PRElATURE

NO 1J. 1086 /PLI/SGG/S~~'1
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SECRETARIAT GENERAL DU-C;oUVERNExŒNT-----------------------------------
u:_~_Q_~_~_~

.. -

ordonnant la présentation à l'Assemblée
nationale d'un projet de loi modiiiont
l'annexe II de la loi nO 66-34 du 25 Mai
1966 portant réforme du régime de la taxe
sur le chiffre d'affaires.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

vu la Constitution;

m) E CRE T E-----------------

ARTICL~ 1ER.- Le projet de loi, dont le texte est annexé au
présGnt d;ècret, aer-a présenté à l'As serab l.ée nationale par le
Ninistre des Finances et des Affaires économiques, qui est
chargé d'en exposer les motifs et d'en soutenir la discussion.
iffiTICLE2.•- Le Ministre des Finances et des Affaires économiques
et le I.'lülistrede l'Information, chargé des Relations avec les
Assembléesy sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exé-
cution du présent décret.

Par le Président de la République
Le Premier T,1inist:s~,

. .-("'~ i·. ,..-' .
\.; .
.\

Fait à Dakar, 8 Octobre 1971

i.~... ,V·
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V\r
Léopold Sédar SENGHOR.

\

1 .' ; v
AbdouDIOUF.

.,',
"... \

Le Ninistre de l'Information, chargé
des Relations avec les Asse~bl~

~
/

. ./-:.-;:-'
•.....• .-~~/', .r:>

~us~~;lARA.

Le MinistrG des Finances et des Affaires
économiques

Bal::(acar J2.fu.
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REPUBLISUE DU SENEGAL
MINISTERE DES FINANCES

ET DES
AFFAIRES ECONOMIQUES D a k a rr 17 Avril 1971

N 0 2 0 1 !

Projet de loi modifiant l'annexe II de la
loi 66-34 du 25 Mai 1966 portant réforme
du régime de la taxe sur la chiffre d'affaires~

EXPOSE DES MOT IFS

Le projet de loi qui vous est présenté a pour but
de lutter contre la fraude qui sévit en matiére dtimportatiom
de postes récepteurs de petites dimensions~

L'abaissement de la fiscalité sur cette catégorie
de postes doit, dans une certaine mesure, décourager l'importa-
tion frauduleuse en rapprochant les prix des produits réguliére-
ment importés de ceux des produits introduits frauduleusement~

Ces marchandises qui étaiant taxées aux taux majoré
de 25% ne sup~orteront désormais qu'un taux de 11 ,90 %~

Parallélement un systéme de contr8le sera institué:
un numé ro dtidentifica tion figurera sur les appareils et ce numé-.

, 1ro sera reporte sur les factures.

Une déclaration de staock des produits détenus à la
date d'application de la loi est prévue~
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ASSEMBLEE NATIONALE

3èm8 LEGISLATURE

DEUXIEME SESSION ORDINAIRE DE 1971---------------------------------------

tr:
//TAPPORT

fait au nom

de la. Commission des Affaires Economiques et du Plan

sur

le Projet de loi N° 44/71 modtfi ant l'aImexe II de la loi nO 66-34 du
25 Mai 1966 portant -réf'orme du régime de la taxe sur le chiffre

d'affaires.

<,
"

par

M. N'Dakhté GAYE

Rapporteur. ,

"'"
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Monsieur le Président,

Mes chers collègues,

Les postes récepteurs de petites dimensions font
l'objet d'une fraude importante.

D'après les statistiques officielles, les importa-
tions de ces objets diminuent de plus en plus. En effet,
l'on a noté qu'en 1966, 28.103 postes étaient importés pour
une valeur de 160.000.000 de francs CFA et qU'en 1970,
8.125 postes seulement étaient importés pour 62.000.000 de
francs CFA.

Cependant, les récepteurs sont introduits dans le
pays en grand nombre, par des voies détournées. C'est pour-
quoi, sur le plan budgétaire,on a enregistré une baisse im-
portante. Pour lutter contre la fraude, en matière d' impor-
tation de récepteurs de petites dimensions, le Gouvernement
envisage de 1.:;~.isserla fisc2.2.i-:::6su.r ces appareils. C'est
l'objet du projet de loi 44/71 soumis à votre examen. Cette
mesure doit décourager l'introduction frauduleuse, en rap-
prochant les prix des produits régulièrement importés, de
ceux des produits introduits par les fraudeurs.

La suppression des droits de douane ne peut faire
actuellement l'objet d'un projet de loi, l'accord préalable
de l'Union Douanière devant intervenir d'abord •

•

.../...
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L'abaissement de la fiscalité entraînera une
perte de 25.000.000 de francs CFA, mais cette perte sera
compensée par l'augmentation du niveau des importations.

L'exemple des cigarettes est là pour prouver que
l'opération est payante.

C'est pourquoi votre Commission des Affaires
Economiques vous demande d'adopter le projet 44/71 modi-
fiant l'annexe II de la loi 66-34 du 25 Mai 1966 portant
réforme du régime de ~ taxe sur le chiffre d'affaires./-
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REPUBLIQUE DU SENEGAL

Un' Pe~ple '-' :'Uri'But - Unê Foi , , "Ii'I,
ll': a: /7 7 D";____ 1. _

, '

ASS EMBLEE NATIONAL E modifiant l'annexe II de 'la loi n " 66-34
du 25 Mai 1966 portant réforme da régime
de la taxe sur' le chiffre d'affaires.

N° 76

L'ASSEMBLEE NATION,ALE

après en avoir délibéré, a adopté, en sa sé ance

du Vendredi 17 Décembr-e 1971~,l~ loi dont .latene-dl: suit :
. ,

ARTICL E UNIQUE. -

Le l1ème alinéa de l'fu-mexe Il de la loi ne 66-34
du 25 Mai 1966 est 'abrogé et remplacé par les dispositions suivantes

-Appal"'eils de réception pour la radiodiffusion
et appareils de télévision ~'çompris les récepteurs combinés avec un

, , t .Î" '. i

phonographe '(Partie de la position,85-15de la nomenclature douanière)
à l'e~lusion des appareils de réception pour la radiodiffusion dont la
valeur CF A ne dépasse pas 5.000 • -

DAKAR, le 117 Décembre 1971

l,

LE PRESIDENT DE 5EAllCE,

" /
,

Amadou Cissé DIA.-

/.
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